
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                            Gjirokastër më ___.___.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

[25.03.2026] 

Drejtuar: OE inAuto Shpk me NIPT M31417021V me adrese Tirane Tirane Bashkia Tirane, 

Njesia Administrative Nr. 11, Rruga “Gjoke Doci”, Numri i pasurise 630/449, Zona Kadastrale 

8320. 

Tipi i Kontratës: mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar  

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF- 78136-03-04-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje automjeti  teknologjik” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 05.03.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [09.03.2026] [18]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.OE ANDI HAMO PF me NIPT K76926201W me vlerë të ofertës së ofruar 4 740 000 (katër 

milion e shtatërqind e dyzetë mijë) lekë pa tvsh. 

2.OE Genci Duka PF me NIPT M02102022N me vlerë të ofertës së ofruar 4 700 000 (katër milion 

e shtatërqind mijë ) lekë pa tvsh. 



3.OE inAuto Shpk me NIPT M31417021V me vlerë të ofruar e ofertës 4 580 000 (katër milion e 

pesëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

4.OE TEA-D Shpk me NIPT K32522629L me vlerë të ofruar e ofertës 4 799 999 (katër milion e 

shtatëqind e nentëdhjee nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh. 

5.OE TIRES-R Shpk me NIPT M12413025K me vlerë të ofruar e ofertës 4 770 000 (katër milion 

e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE Genci Duka PF me NIPT M02102022N me vlerë të ofertës së ofruar 4 700 000 (katër 

milion e shtatërqind mijë ) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-

ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte 

mangësi dhe nuk i plotësonte të gjithë kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të 

përcaktuara në DST,si me poshtë: 

Skualifikohet për mosplotësim të kritereve teknike dhe dokumentare si vijon: 

● Mungesë Dokumentacioni: Në kundërshtim me pikën 2.6 të DST-së, operatori ka 

paraqitur një katalog teknik të panoterizuar, duke mos vërtetuar ligjërisht specifikimet e 

mjetit. 

● Mosplotësim i Specifikimeve Teknike (Dimensionet): Gjatësia e mjetit të ofruar është 

10.2 m, e cila tejkalon kufirin e kërkuar prej 8.5 - 9.40 m. 

● Kapaciteti i Vëllimit: Vëllimi i ofruar prej 22 m³ është nën kufirin minimal të kërkuar 

prej 23 - 27 m³. 

Për këtë arsye OE Genci Duka PF s”kualifikohet. 

2. OE TEA-D Shpk me NIPT K32522629L me vlerë të ofruar e ofertës 4 799 999 (katër 

milion e shtatëqind e nentëdhjee nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh 

, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e 

financiarë të paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i 

plotësonte të gjithë kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në 

DST,si me poshtë: 

Skualifikohet pasi mjeti i ofruar nuk përmbush pikat kritike të specifikimeve teknike: 

● Cilindrata: Mjeti paraqet një cilindratë prej 10,677 cc, e cila tejkalon kufirin maksimal 

të kërkuar prej 7000 cc - 9500 cc. 

● Numri i Vendeve: Operatori ka ofruar një mjet me 2 vende, ndërkohë që kërkesa teknike 

e AK-së specifikon qartë nevojën për 3 vende (konfigurimi i kabinës 2+1). 



● Mospërputhje Teknike: Këto devijime konsiderohen mospërmbushje e elementeve 

thelbësore të specifikimeve teknike të kërkuara në DST. 

Për këtë arsye OE TEA-D s”kualifikohet. 

 

3. OE TIRES-R Shpk me NIPT M12413025K me vlerë të ofruar e ofertës 4 770 000 (katër 

milion e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh., nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura rezultoi 

se ky operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotësonte të gjithë kriteret e 

përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST,si me poshtë: 

Skualifikohet për mospërputhje të të dhënave të deklaruara me kriteret e kërkuara: 

● Mosplotësim i Specifikimeve Teknike (Dimensionet): Në kundërshtim me pikën 2.5 të 

DST-s , OE ka deklaruar se specifikimet  teknike dhe të dhënave të mjetit, gjatësia e 

ofruar është 10.2 m, duke mos u përshtatur me kërkesën e Autoritetit Kontraktor (AK) 

prej 8.5 - 9.40 m. Ky mjet tejkalon dimensionet maksimale të lejuara për këtë procedurë. 

● Si dhe mosplotësim i Specifikimeve Teknike te mjetit per pikën 2.6 për arsye të 

sipërcituar. 

Për këtë arsye  OE TIRES-R Shpk s”kualifikohet. 

      

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE inAuto Shpk me NIPT 

M31417021V me adrese Tirane Tirane Bashkia Tirane, Njesia Administrative Nr. 11, Rruga 

“Gjoke Doci”, Numri i pasurise 630/449, Zona Kadastrale 8320. se oferta e paraqitur me vlerë 

totale 4 580 000 (katër milion e pesëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa tvsh është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


